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Version ab: 1.6.2025 – ersetzt alle vorausgegangenen Versionen 
 
 

E-Mail                               Energiegemeinschaft Energiezone Traismauer Gerichtsstand 
info@energiezonetraismauer.info  Landesgericht St.Pölten 
Kontoverbindung  Vereinsregisternummer 
AT912021900021140397 Oberndorferstrasse 41 ZVR: 1469456978 
Sparkasse Herzogenburg- 3133 Traismauer 
Tullnerfeld   
   

 

Zum Mitmachen sende die  unterschriebene Beitrittserklärung an uns zusammen mit einer 
Ausweiskopie. Es ändert sich nichts an Deinem aktuellen Energieliefervertrag. Du hast einen 
zusätzlichen regionalen Lieferanten, verbrauchst 100% regionalen Naturstrom, unterstützt mit 
Deiner Teilnahme die regionale Wirtschaft und sparst bares Geld. 
 

Einrichtungskosten einmalig € Netto/Brutto 
Einmalige Einrichtungs- / Änderungskosten je Zählpunkt 25,-- / 30,-- 

 
Stromeinspeisung Juni.2025 ct Netto/Brutto 
Wasserkraft je kWh (Reverse Charge) 
Referenzmarktwert §13 EAG der e-Control 
https://www.e-control.at/referenzmarktwert.  
Obergrenze – 15 ct/kWh - Untergrenze: 10.5 ct/kWh 

 
10,50 / 10,50 

 
Photovoltaik je kWh (Reverse Charge) 
Basierend auf OEMAG Marktpreisvergütung + 1ct/kWh für PV-Anlagen bis 100 kWp 
https://www.oem-ag.at/de/marktpreis  
Obergrenze – 15 ct/kWh - Untergrenze 7.5ct/kWh 

 
          7,5 / 7,5 

Wenn du mehr Energie produzierst, als innerhalb der EEG verbraucht werden kann, lieferst  
du den Überschuss an deinen aktuellen Energieabnehmer.  
 
Strombelieferung Juni.2025 ct Netto/Brutto 
Energiekosten je kWh  
(gewichtet nach Monats-Verbrauch der gesamten Energiegemeinschaft) 

       10,64 / 12,78 
Netzgebührenrabatt (-28%) und sonstigen Vergünstigungen für  
regionale erneuerbare Energie auf Netzebene 7 (Haushalte)       - 4.59 / - 5,51 
Energiekosten je kWh unter Berücksichtigung des Netzrabatt  
auf Netzebene 7 = Haushalte 

        6,05 / 7,26 

  
Mitgliedsbeitrag (€ monatlich) €           2,92 / 3,50 

Wenn du mehr Energie benötigst, als dir die EEG liefern kann, dann beziehst du diese wie  
bisher von deinem aktuellen Energielieferanten 
 
Die Netznutzungsgebühren und anderen Abgaben sind nicht enthalten und werden wie bis-
her verrechnet. Alle Energiekosten, die nicht innerhalb der Energiegemeinschaft anfallen, 
werden von deinem aktuellen Energieabnehmer oder Energielieferanten verrechnet.  
 
Bankspesen € 
Rücklastschriften zB bei mangelnder Kontodeckung  12,00 / 14.40 

+ Bankspesen 
 


